ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРЛЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 11 феврапя 2026 года Ng 69-п

о внесении изменений в постановление Администрации города омска
от 2 октября 20113 года Ng 1 100-п

Руководствуясь статьями |44, |45 Трудового кодекса Российской

Федерации, Федералъными законами коб общих принципах организации

местного самоуправлениrI в Российской Федерацип>, <<Об общих принципах

организации местного самоуправлениjI в единой системе гryбличной власти>>,

Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести В постановление Ддминистрации города омска

от 2 октября 2оLЗ года Ns 1100-п <Об отраслевой системе оплаты ТРУда

в мунициII€Lльньгх rIреждениrIх, подведомственных департаменту по делам

1rлопЬд.*", физической пуоu.уры и спорта Ддминистрации города омска>>

следующие изменения:
1) подпункт 1гryнкта 4 приложениrI М 7 <<Положение о порядке

и условиях приМенениrI надбавок к окJIадУ (должностному окладу), ставке

заработной платы дjш инструкторов-методистов, старших инструкторов-

oлJrодr.rоu бюджетного rIреждениrI города омска <<Спортивный город>

к приложению J\b 1 <примерное положение об оплате труда работников

муницип€шьнъIх уrреждений, подведомственньIх департаменту гIо делам

11aЬпод.*", физичЬской культуры и спорта Ддминистрации города омска>

изложить в следующей редаlсции:
к1) непосРедственное уIастие в проведении первого этапа городской

спартакиады <<спортивный город) и у{астие в составе команд комитетов

территориаJIьного Ъбщ."r"енного самоу1травлени,I города омска в первом

и во втором этапах спартакиады;);
2) строку З приложения Ns 2 <<Переченъ должностей работников,

относимьIх к основному персона]Tу по видам экономической деятелъности, дJUI

определения разМероВ окладоВ (доп*"о.тных окладов), ставок заработной

платы руководитеrrей муниципальных уrреждений, подведомственнъIх

департаменту по делам молодежи, физической культуры и спорта

ддминиотрации города омска>> изложить в следующей редакции:

2

(( J Здразоохранение и
предоставление
соци.tльньD( услуг

Инструктор по спорту
Менеджер
Методист по работе с молодежью
Психолог
Специа.lмст по работе с молодежью
Специшпаст по социальной работе с молодежью

Организатор работы с молодежью

2.rщепартаменту информационной политики Ддминистрации города

омска официалъно оtryбликовать настоящее постановление и р€вместитъ
его на официальном сайте Администрации города омска в информационно-

телекоммуникационной сети ((Интернет).

Мэр города Омска С.Н. Шелест

).